

*E. E. Invest af 1.4.1996 ApS
Præstevænget 8
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 19450538

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2019 - 31. december 2019*

(24. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26/07 2020



Erik Eriksen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | |
|--|----|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab..... | 4 |
| Ledelsesberetning mv. | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet E. E. Invest af 1.4.1996 ApS
Præstevænget 8
3720 Aakirkeby

Telefon: 56 97 44 71
E-mail: pilgaarden@mail.dk

CVR-nr.: 19 45 05 38
Stiftet: 1. april 1996
Kommune: Bornholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Erna Eriksen, formand
Erik Eriksen
Randi Eriksen

Direktion Erik Eriksen

Pengeinstitutter Danske Bank
Store Torv 12
3730 Rønne

Nordea Bank A/S
Store Torv 16-18
3700 Rønne

Nykredit Bank A/S
Kalvebod, Under Krystallen 1
1780 København V

Revisor Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam Anders Kofoed
John Breiner

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er at drive udlejningsvirksomhed, herunder erhvervelse af ejendomme til udlæning samt investering.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Boligejendommene er værdiansat til 7,7% og erhvervsejendommene er værdiansat til 9,1% ud fra forventet afkast, hvilket er uændret i forhold til de forrige år.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 588, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 23.834 og en egenkapital på t.kr. 5.063.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2020

Der forventes samme aktivitet men let stigende indtjening i 2020.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

| | 2019 | 2018 kr. 1000 |
|--|------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 1.305.124 | 1.306 |
| 1 Personaleomkostninger..... | -31.126 | -33 |
| 2 Afskrivninger..... | -43.263 | -38 |
| DRIFTSRESULTAT | 1.230.735 | 1.235 |
| Andre finansielle indtægter..... | 186 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger..... | -474.694 | -511 |
| RESULTAT FØR SKAT | 756.227 | 724 |
| 3 Skat af årets resultat..... | -168.504 | -159 |
| ÅRETS RESULTAT | 587.723 | 565 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Overført resultat..... | 587.723 | 565 |
| DISPONERET I ALT | 587.723 | 565 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
 AKTIVER

| | 2019 | 2018 kr. 1000 |
|---|-------------------|------------------|
| 4 Grunde og bygninger | 23.096.000 | 23.096 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 12.800 | 19 |
| Materielle anlægsaktiver | 23.108.800 | 23.115 |
| ANLÆGSAKTIVER | 23.108.800 | 23.115 |
| | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 49.173 | 75 |
| Tilgodehavender | 49.173 | 75 |
| Likvide beholdninger | 675.757 | 965 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 724.930 | 1.040 |
| | | |
| AKTIVER | 23.833.730 | 24.155 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
PASSIVER

| | 2019 | 2018 kr. 1000 |
|--|-------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500 |
| Overført resultat | 4.563.038 | 3.975 |
| 5 EGENKAPITAL | 5.063.038 | 4.475 |
| Hensættelse til udskudt skat | 1.318.429 | 1.279 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | 1.318.429 | 1.279 |
| Prioritetsgæld | 13.598.012 | 14.603 |
| Kreditinstitutter | 1.753.203 | 1.865 |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser | 15.351.215 | 16.468 |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser | 916.000 | 690 |
| 7 Selskabsskat | 105.382 | 106 |
| Anden gæld | 1.039.269 | 948 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 40.397 | 189 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 2.101.048 | 1.933 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER | 17.452.263 | 18.401 |
| PASSIVER | 23.833.730 | 24.155 |
| 8 Eventualposter mv. | | |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 Ejerforhold | | |

NOTER

| | 2019 | 2018 kr. 1000 |
|--|----------------|------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Antal personer beskæftiget | 1 | 1 |
| Lønninger..... | 31.126 | 31 |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 0 | 2 |
| | <u>31.126</u> | <u>33</u> |
| 2 Afskrivninger | | |
| Mindre nyanskaffelser | 36.664 | 31 |
| Afskrivninger driftsmidler | 6.599 | 7 |
| | <u>43.263</u> | <u>38</u> |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat..... | 129.382 | 118 |
| Regulering af udskudt skat | 39.122 | 41 |
| | <u>168.504</u> | <u>159</u> |

NOTER

| | | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|------------------|----------------------------------|---|
| 4 Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris, primo | | 17.018.047 | 2.711.157 |
| Tilgang i årets løb | | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb..... | | 0 | -1.576.366 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Kostpris 31. december 2019 | | 17.018.047 | 1.134.791 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Opskrivninger, primo..... | | 6.077.953 | 0 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Opskrivninger 31. december 2019 | | 6.077.953 | 0 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Af-/nedskrivninger, primo | | 0 | -2.691.758 |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver..... | | 0 | 1.576.366 |
| Årets af-/nedskrivninger | | 0 | -6.599 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Af-/nedskrivninger 31. december 2019 | | 0 | -1.121.991 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | | 23.096.000 | 12.800 |
| | | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |
| | | | |
| | | Forslag til resultat-disponering | Ultimo |
| 5 Egenkapital | Primo | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 0 | 500.000 |
| Overført resultat..... | 3.975.315 | 587.723 | 4.563.038 |
| | <hr/> | <hr/> | <hr/> |
| | 4.475.315 | 587.723 | 5.063.038 |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

NOTER

| | Gæld i alt ultimo | Kortfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|--|-------------------|-------------------|---------------------|
| 6 Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Prioritetsgæld..... | 14.409.012 | 811.000 | -10.582.000 |
| Kreditinstitutter..... | 1.858.203 | 105.000 | -1.195.000 |
| | <u>16.267.215</u> | <u>916.000</u> | <u>-11.777.000</u> |

| | 2019 | 2018 kr. 1000 |
|-----------------------------|----------------|------------------|
| 7 Selskabsskat | | |
| Skyldig skat primo..... | 106.492 | 66 |
| Skat af årets resultat..... | 129.382 | 118 |
| Indbetalt skat..... | -130.492 | -78 |
| | <u>105.382</u> | <u>106</u> |

8 Eventualposter mv.**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingkontrakt på driftsmateriel. Leasingforpligtelsen udgør pr. 31. december 2019 t. kr. 10.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutterne, er der givet pant i selskabets ejendomme for i alt t. kr. 17.614. Ejendommens bogførte værdi udgør t. kr. 23.096.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev stort t. kr. 200 i Torvet 28 til sikkerhed for selskabets mellemværende med Nordea Bank. Ejendommens bogførte værdi udgør t. kr. 1.032.

Selskabet har til sikkerhed for selskabets bankengagement i Danske Bank udstedt ejerpantebreve, i alt store t. kr. 3.156 i selskabets ejendomme. Bogført værdi af ejendommene udgør t. kr. 23.096.

Selskabet har til sikkerhed for selskabets bankengagement i Nykredit Bank udstedt ejerpantebreve, i alt store t. kr. 320, i 17 af selskabets ejendomme. Bogført værdi af ejendommene udgør t. kr. 17.766.

NOTER

| | 2019 | 2018 |
|--|------|----------|
| | | kr. 1000 |

10 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af anpartskapitalen på kr. 500.000.

Erik Eriksen, ejerandel 100%